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Co to jest budżet osobisty?

Budżet osobisty to kwota pieniędzy, jaką Rada Miasta Blackpool musi przeznaczyć na zaspokojenie potrzeb Twojej upoważnionej opieki
społecznej. Te potrzeby zostaną wspólnie uzgodnione w trakcie rozmowy z Tobą i Twoim przydzielonym pracownikiem.

Przeprowadzimy ocenę Twojej sytuacji finansowej, aby ustalić, czy będziesz w stanie wnieść wkład do swojego osobistego budżetu.

Możesz zarządzać zorganizowaniem swojej opieki i wsparcia osobiście lub możesz nas o to poprosić. Jeśli sam(a) zdecydujesz się
zarządzać swoim własnym wsparciem, Twój Budżet Osobisty zostanie Ci wypłacony za pośrednictwem Płatności Bezpośrednich.
Alternatywnie możesz wybrać zestawienie Płatności Bezpośredniej i usług zorganizowanych przez nas.

Czy mogę otrzymać płatność bezpośrednią?

Jeśli zostałoby uzgodnione, że potrzebujesz stałej pomocy i wsparcia to wówczas omówimy z Tobą opcje bezpośrednich płatności. Jeśli
byś chciał(a) takiej opcji to wówczas będziesz mógł/mogła osobiście zorganizować sobie opiekę, co zapewni Ci większą elastyczność i
wybór sposobu świadczenia opieki.

Obliczymy, ile będziesz dokładać do kosztów swojej Jeśli otrzymujesz płatności bezpośrednie, to tygodniowa kwota, którą musisz
zapłacić za swoją opiekę, zostanie odliczona od Twojej płatności bezpośredniej, zanim Ci ją wypłacimy.

Będziesz musiał(a) nam wykazać, jak przeznaczasz pieniądze na swoje ustalone potrzeby. Poprosimy Cię o wypełnienie planu opieki
i wsparcia. W tym planie będzie wyszczególniony plan zarządzania Twoim kontem Płatności Bezpośrednich jak i plan przeznaczania
budżetu osobistego na zaspokojenie swoich Każda osoba może Ci pomóc w sporządzeniu planu opieki i wsparcia lub jeśli wolisz
możemy pomóc my.
Możesz zarządzać funduszami, które Ci wypłacamy samodzielnie lub możesz wyznaczyć kogoś, kto zrobi to za Ciebie. Będzie
potrzebne Ci osobne konto bankowe wyłącznie na potrzeby płatności bezpośrednich. Płatności będziemy zazwyczaj dokonywać w
ratach co 4 tygodnie. Twoje wcześniej ustalone składki osobiste będą tak samo wpłacane na to samo konto.
Będziesz musiał(a) tak samo zachowywać proste zapisy, takie jak paragony i wyciągi bankowe. Będziemy prosić o regularny wgląd
w te zapisy. Po zdecydowaniu się na płatności bezpośrednie, będziesz musiał(a) wykazać, że przeznaczasz pieniądze na
zaspokojenie odpowiednich potrzeb zgodnie z uzgodnionym planem opieki i wsparcia. Będziesz również odpowiedzialny(a) za
upewnienie się, że pieniądze są wykorzystywane w sposób najbardziej opłacalny.

Jeśli wolisz, możesz wybrać wpłacanie środków na konto zarządzane. W takim wypadku to osoba trzecia będzie zarządzać
płatnościami bezpośrednimi w Twoim imieniu i będzie tak samo w Twoim imieniu dokonywać płatności.

Wybierając otrzymywanie bezpośrednich płatności będziesz zarządzać własną opieką i wsparciem. Będziesz odpowiedzialny(a) za
umowę między Tobą a osobą lub osobami, które zdecydujesz się zatrudnić. Jeśli zdecydujesz się zatrudnić swojego osobistego
asystenta, to musisz również być w pełni świadomy swoich obowiązków jako pracodawca. Bardziej szczegółowych informacji na
ten temat udzieli Ci Zespół ds. Płatności Bezpośrednich: Telefon 01253 476869.

Jaką pomoc mogę uzyskać wybierając opcję płatności bezpośrednich?

Zespół ds. płatności bezpośrednich zapewni Ci wsparcie i wskazówki, które pomogą Ci zarządzać Twoimi płatnościami bezpośrednimi.
Wsparcie może obejmować pomoc w zakresie:

Wskazówek dotyczących otwarcia odpowiedniego konta bankowego
Zarządzania dokumentacji i budżetu
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Skonfigurowania konta zarządzanego
Zatrudnienia – Rekrutacji i wyboru osobistych asystentów; opracowywanie opisów stanowisk pracy, procesu rozmów
kwalifikacyjnych i umów o pracę.
Porad dotyczących zatrudnienia, w tym ubezpieczenia od odpowiedzialności pracodawcy oraz porad dotyczących BHP
Ubiegania się o weryfikację danych osobowych w ramach Systemu Sprawdania i Zakazu
Planowania awaryjnego pomocnego w kwestii rozwiązań alternatywnych na wypadek, gdyby Twój osobisty asystent lub opiekun
byłby niedostępny. Planowanie awaryjne obejmuje również wszelkie wsparcie, którego możesz potrzebować w przypadku

Brokerzy

Wyżej wymienione wsparcie w zarządzaniu płatnością bezpośrednią może zapewnić Ci zespół ds. płatności bezpośrednich lub możesz
takową pomoc otrzymać od nieformalnej sieci wsparcia np. pomoc od członków rodziny w dokonaniu niezbędnych ustaleń w kierunku
wdrożenia planu Twojej opieki i wsparcia. W innych wypadkach niektórzy ludzie mogą zdecydować się na zasięgnięcie wsparcia u
niezależnego brokera.

Termin „broker” (pośrednik) oznacza zaangażowanie osoby trzeciej (która nie jest członkiem rodziny) i która oprócz udzielania wsparcia
w zarządzaniu bezpośrednią płatnością może również pomóć w opracowaniu planu opieki i wsparcia wraz z wdrożeniem takiego planu.

Broker może pobierać opłaty za świadczenie tych usług i w oparciu o uzgodnienie wysokości takiej opłaty, kwota ta będzie dostępna w
ramach Twojego osobistego budżetu/płatności bezpośredniej, co pozwoli Ci na możliwość wyboru brokera dla celów zapewnienia
wsparcia.

Nie możesz przeznaczać płatności bezpośredniej na:

Zatrudnienie krewnego lub partnera mieszkającego z Tobą (chyba że władze lokalne uznają to za konieczne).
Zakup stałej opieki
Zakup alkoholu, tytoniu, narkotyków, żywności jak i przeznaczenia pieniędzy na gry hazardowe (wliczając w to bingo).
Zakup usług bezpośrednio zarządzanych lub świadczonych przez Radę
Zakup usług lub sprzętu, który może być dostępny w ramach

Uwaga: Płatności bezpośrednie są zapewniane podłóg naszego uznania i mogą zostać wycofane w dowolnym czasie, jeśli bylibyśmy
przekonani, że pieniądze nie są wykorzystywane właściwie lub zarządzane prawidłowo. Schemat płatności bezpośrednich jest
opcjonalny.

Co zrobić, jeśli nie chcę, aby Rada Miasta organizowała moją opiekę, ale też nie
jestem w stanie zarządzać płatnością bezpośrednią?

Opcja konta zarządzanego jest dostępna dla każdego, kto wybierze płatność bezpośrednią. Zespół ds. płatności bezpośrednich omówi z
Tobą tę kwestię i będzie w stanie zorganizować je w Twoim imieniu.

Jeśli nie masz zdolności lub nie jesteś w stanie wyrazić swoich życzeń lub preferencji w kwestii otrzymywanego wsparcia, możliwe jest, że
Twoje bezpośrednie płatności zostaną wypłacone „osobie upoważnionej”. Przeprowadzimy Ocenę Zdolności Umysłowych i podejmiemy
najkorzystniejszą dla Ciebie decyzję zgodnie z Ustawą o Zdolności Umysłowej z 2005r. Musimy mieć całkowitą pewność, że bezpośrednie
płatności będą w Twoim najlepszym interesie i że ta „osoba upoważniona” w trakcie podejmowania za Ciebiedecyzji zawsze będzie
działać właściwie i w Twoim najlepszym interesie.

W innych okolicznościach możesz wyznaczyć odpowiednią osobę (osobę nominowaną), która pomoże Ci w procesie płatności
bezpośrednich. Nominowana osoba będzie podejmować decyzje razem z Tobą, ale to Ty nadal będziesz odpowiedzialny(a) za pieniądze i
sposób ich wydawania.

Co się stanie, jeśli moja sytuacja się zmieni?

Należy nas poinformować o zmianie Twoich potrzeb oraz gdy otrzymywane wsparcie okazało się zbyt duże, zbyt małe lub gdyby nie było
ono już potrzebne. Omówimy te zmiany z Tobą w trakcie naszej wizyty i w razie potrzeby zmienimy poziom zapewnianego wsparcia lub
je wycofamy, jeśli nie byłoby ono potrzebne. Odwiedzimy Cię co najmniej raz na 12 miesięcy, aby omówić, jak przebiega wsparcie i czy
nadal ono spełnia Twoje potrzeby.

Ile muszę zapłacić?

Za większość usług świadczonych przez Opiekę Społeczną w Blackpool pobierane są opłaty od dnia rozpoczęcia świadczenia usług.



Niektóre osoby płacą mniej lub nie płacą nic. Zaoferujemy Ci proces oceny finansowej po zwróceniu do nas wypełnionego wniosku na
obniżenie opłat za opiekę, do którego zaliczać się będzie podanie szczegółów dotyczących Twoich oszczędności, dochodów i wydatków.

Czy wpłynie to na moje inne świadczenia?

Nie, płatności bezpośrednie można wykorzystać wyłącznie na zaspokojenie potrzeb związanych z opieką i nie są one traktowane jako
dodatkowy dochód.

Potrzebujesz więcej informacji, pomocy lub porady?

Prosimy porozmawiać z wyznaczonym pracownikiem opieki społecznej. Skontaktuj się z odpowiednim zespołem, jeśli nie masz
wyznaczonego pracownika:

Adult Social Care (Opieka Społeczna dla Osób Dorosłych) (Osoby 18+) Tel: 01253 477800
Zespół ds. Płatności BezpośrednichTel: 01253 476869
Mental Health (Zdrowie Psychiczne) Tel: 01253 477770
Mental Health ‐ (Zdrowie Psychiczne)– Zespół dla Starszych Osób Dorosłych Tel: 01253 957350
Zespół zajmujący się Osobami z Opóźnieniem w Nauce Tel: 01253 477803

Możesz poprosić swojego pracownika opieki społecznej o egzemplarz dowolnego Arkusza Informacyjnego lub zadzwonić pod numer
01253 477800.

1: Wprowadzenie do Opieki Społecznej dla Osób Dorosłych 
2: Opieka w domu
3: Opieka mieszkaniowa i pielęgniarska 
4: Usługi resocjalizacyjne
5: Budżety Osobiste i Płatności Bezpośrednie 
6: Wypis w celu Oceny
7: Usługi Wsparcia dla Opiekunów i Opieki Wytchnieniowej 
8: Schemat odroczonej płatności
9: Porady i informacje finansowe
10: Podejmowanie decyzji odnośnie Twojej nieruchomości
11: Podejmowanie decyzji finansowych za osobę pozbawioną zdolności do podejmowania decyzji
12: Usługa zarządzania pieniędzmi

Aby zapewnić dostępność do usług świadczonych przez Radę Miasta informacje te są dostępne na żądanie w różnych formatach. Jeśli
potrzebujesz innego formatu, to prosimy nas o tym poinformować.
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